[image: image1.jpg]

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

OFÍCIO Nº 001/2011/GAB
Porto Alegre, 01 de janeiro de 2011
Ao Senhor Fulano de Tal

Diretor-Geral do IFRS – Câmpus Tal

Rua Domingos Zanella, 104, Três Venda.
99700-000 – Erechim. RS

Assunto: Produtividade do Departamento Tal
Prezado Diretor,
1 Conforme solicitação da Área de Biotecnologia, em anexo, solicito que o Químico Rafael Dutra Soares, reserve um dia por semana para atender exclusivamente aos cursos da referida área (Técnico em Biotecnologia).
2 Peço que a indicação do dia fique ao seu critério e seja feita diretamente à professora tal ...
Atenciosamente,

PAULO ROBERTO SANGOI

Diretor-Geral
IFRS - Câmpus Porto Alegre

Portaria 08/2009

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

[image: image1.jpg]